Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019032000027

27

Nº 54, quarta-feira, 20 de março de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

SUPERINTENDÊNCIA EM SÃO PAULO
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Portaria nº 2.293, de 12 de março de 2019, publicada no DOU nº 51,

de 15 de março de 2019, Seção 1, página 15, Processo nº 04977.010651/2018-69,

Onde se lê: "Portaria SPU nº 200, de 29 de junho de 2010", Leia-se: "Portaria SPU nº

12.746, de 30 de novembro de 2018".

SECRETARIA ESPECIAL DE FAZENDA
PORTARIA Nº 108, DE 19 DE MARÇO DE 2019

Altera, mediante antecipação, o limite até março constante do Anexo I do Decreto nº 9.711, de 15 de fevereiro de 2019.

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE FAZENDA DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 8º, caput, inciso I, alínea "a", do Decreto
nº 9.711, de 15 de fevereiro de 2019, resolve:

Art. 1º Alterar, mediante antecipação, o limite até março constante do Anexo I do Decreto nº 9.711, de 15 de fevereiro de 2019, na forma do Anexo desta
Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

WALDERY RODRIGUES JÚNIOR

ANEXO

ANTECIPAÇÃO DO LIMITE DE MOVIMENTAÇÃO E EMPENHO
(Anexo I do Decreto nº 9.711, de 15 de fevereiro de 2019)

R$ 1,00
Órgão P AC Emendas Impositivas Demais Total

Individuais Bancada
I - LIMITE ATÉ MARÇO
35000 Ministério das Relações Exteriores 59.000.000 59.000.000
TOTAL ATÉ MARÇO 59.000.000 59.000.000

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL
SUBSECRETARIA DA DÍVIDA PÚBLICA

PORTARIA Nº 154, DE 14 DE MARÇO DE 2019

O SUBSECRETÁRIO DA DÍVIDA PÚBLICA DA SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL, no uso das atribuições que lhe conferem a portaria MF nº 183, de 31 de julho de 2003,
e a portaria STN nº 143, de 12 de março de 2004, e tendo em vista as condições gerais de oferta de títulos públicos previstas na portaria STN nº 538, de 03 de agosto de 2011,
resolve:

Art. 1º Homologar os resultados das ofertas de títulos públicos federais realizados no decorrer do mês de fevereiro de 2019:

. Portaria núm. Data do leilão Tipo de leilão Título Título venc. Volta Data de liquid. Aceit. taxa (%aa) Aceit. quant. Aceit. fin. (R$) (BC) Aceit. quant. (BC) Aceit. fin. (R$)

. 71 05/02/2019 Venda NTN-B 15/08/2024 1 06/02/2019 4,0900 102.300 363.039.011,50 0 0,00

. 71 05/02/2019 Venda NTN-B 15/08/2024 2 06/02/2019 4,0900 14.893 52.851.808,36 0 0,00

. 71 05/02/2019 Venda NTN-B 15/08/2028 1 06/02/2019 4,2200 397.700 1.466.944.660,43 0 0,00

. 71 05/02/2019 Venda NTN-B 15/08/2028 2 06/02/2019 4,2200 65.009 239.790.307,82 0 0,00

. 71 05/02/2019 Venda NTN-B 15/05/2035 1 06/02/2019 4,3700 59.500 226.110.923,23 0 0,00

. 71 05/02/2019 Venda NTN-B 15/05/2035 2 06/02/2019 4,3700 2.680 10.184.492,00 0 0,00

. 71 05/02/2019 Venda NTN-B 15/05/2055 1 06/02/2019 4,4500 90.500 369.533.062,06 0 0,00

. 71 05/02/2019 Venda NTN-B 15/05/2055 2 06/02/2019 4,4500 0 0,00 0 0,00

. 73 07/02/2019 Venda LT N 01/10/2019 1 08/02/2019 6,3910 1.000.000 960.957.000,00 0 0,00

. 73 07/02/2019 Venda LT N 01/10/2019 2 11/02/2019 6,3910 0 0,00 0 0,00

. 73 07/02/2019 Venda LT N 01/04/2021 1 08/02/2019 7,3300 1.280.000 1.100.667.183,80 10.000.000 8.598.962.370,00

. 73 07/02/2019 Venda LT N 01/04/2021 2 11/02/2019 7,3261 0 0,00 0 0,00

. 73 07/02/2019 Venda LT N 01/07/2022 1 08/02/2019 8,0696 752.650 579.151.146,21 0 0,00

. 73 07/02/2019 Venda LT N 01/07/2022 2 11/02/2019 8,0586 0 0,00 0 0,00

. 74 07/02/2019 Venda NTN-F 01/01/2025 1 08/02/2019 8,6398 250.000 267.812.288,05 0 0,00

. 74 07/02/2019 Venda NTN-F 01/01/2025 2 11/02/2019 8,6270 0 0,00 0 0,00

. 74 07/02/2019 Venda NTN-F 01/01/2029 1 08/02/2019 8,9679 500.000 538.508.119,87 10.000.000 10.770.162.400,00

. 74 07/02/2019 Venda NTN-F 01/01/2029 2 11/02/2019 8,9607 0 0,00 0 0,00

. 75 07/02/2019 Venda LFT 01/03/2025 1 08/02/2019 0,0235 1.000.000 9.934.771.289,42 0 0,00

. 75 07/02/2019 Venda LFT 01/03/2025 2 08/02/2019 0,0233 35.616 353.836.874,10 0 0,00

. 78 12/02/2019 Troca NTN-B 15/08/2024 1 13/02/2019 4,1700 153.005 541.586.805,47 0 0,00

Processo: 10830.721981/2011-74 - IZILDINHA ROVERE CHIQUETTO - Acórdão: 2202-005.044
Processo: 10830.721972/2011-83 - MARLENE MAMPRIN FORATTO - Acórdão: 2202-005.045
Processo: 10830.721982/2011-19 - SIMONE ROSA TRIVELLATO - Acórdão: 2202-
005.046
Processo: 11080.728718/2014-41 - CENTRO CLINICO GAÚCHO LTDA. - Retirado de
pauta.
Processo: 13830.722337/2017-05 - GREEN LINE SISTEMA DE SAÚDE S/A - Retirado de pauta.
Processo: 11634.720265/2015-82 - PADO S/A INDUSTRIAL COMERCIAL E IMPORTADORA
- Retirado de pauta.
Processo: 13830.720936/2016-03 - VIA SUL TRANSPORTES URBANOS LTDA. - Retirado de pauta.
Processo: 35476.001355/2007-99 - MINASA TVP ALIMENTOS E PROTEÍNAS S/A - Acórdão: 2202-005.047

RONNIE SOARES ANDERSON
Presidente da Turma

Aos treze dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, às treze
horas, Setor Comercial Sul, Quadra 01, Bloco J, Edifício Alvorada, Brasília, Distrito
Federal, reuniram-se os membros da 2ª Turma Ordinária da 2ª Câmara da 2ª Seção,
estando presentes os conselheiros Marcelo de Sousa Sateles, Martin da Silva Gesto,
Ricardo Chiavegatto de Lima, Ludmila Mara Monteiro de Oliveira, Rorildo Barbosa
Correia, José Alfredo Duarte Filho (Suplente convocado), Leonam Rocha de Medeiros e
Ronnie Soares Anderson (Presidente), a fim de ser realizada a presente Sessão
Ordinária. Ausente a conselheira Andréa de Moraes Chieregatto.
Processo: 10380.729443/2015-05 - UNIMED FORTALEZA SOCIEDADE COOPERATIVA
MEDICA LTDA. - Resolução: 2202-000.845
Processo: 15940.720029/2012-19 - CONSTRUTORA GUIMARÃES CARVALHO LTDA. -
Acórdão: 2202-005.048
Processo: 15940.720032/2012-24 - CONSTRUTORA GUIMARÃES CARVALHO LTDA. -
Acórdão: 2202-005.049
Processo: 15940.720033/2012-79 - CONSTRUTORA GUIMARÃES CARVALHO LTDA. -
Acórdão: 2202-005.050
Processo: 15940.720031/2012-80 - CONSTRUTORA GUIMARÃES CARVALHO LTDA. -
Acórdão: 2202-005.051
Processo: 35387.000566/2005-41 - COMPANHIA SIDERÚRGICA PAULISTA - COSIPA -
Acórdão: 2202-005.052
Processo: 16327.001460/2009-59 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A. - Acórdão: 2202-005.053
Processo: 16327.001466/2009-26 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A. - Acórdão: 2202-005.054
Processo: 13603.721886/2014-95 - CEVA LOGISTICS LTDA. - Retirado de pauta.
Processo: 16045.000494/2008-10 - TV TAUBATÉ LTDA. - Retirado de pauta.

RONNIE SOARES ANDERSON
Presidente da Turma

Aos quatorze dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, às oito
horas e trinta minutos, Setor Comercial Sul, Quadra 01, Bloco J, Edifício Alvorada,
Brasília, Distrito Federal, reuniram-se os membros da 2ª Turma Ordinária da 2ª Câmara
da 2ª Seção, estando presentes os conselheiros Marcelo de Sousa Sateles, Martin da
Silva Gesto, Ricardo Chiavegatto de Lima, Ludmila Mara Monteiro de Oliveira, Rorildo
Barbosa Correia, José Alfredo Duarte Filho (Suplente convocado), Leonam Rocha de
Medeiros e Ronnie Soares Anderson (Presidente), a fim de ser realizada a presente
Sessão Ordinária. Ausente a conselheira Andréa de Moraes Chieregatto.
Processo: 16643.000420/2010-41 - CLARO S.A. - Retirado de pauta.

Processo: 10530.720728/2012-69 - AGROPECUÁRIA TAPERA LTDA. - Acórdão: 2202-005.055
Processo: 13847.000264/2008-19 - ALTA PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. -
Acórdão: 2202-005.056
Processo: 16004.720178/2016-46 - FRIGORÍFICO BOI MIX LTDA. - Acórdão: 2202-
005.057
Processo: 13603.723267/2013-54 - FRUTICOLA POUSO ALEGRE LTDA. - EPP - Acórdão: 2202-005.058
Processo: 10935.722552/2018-12 - LAR COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL - Acórdão: 2202-005.059
Processo: 18108.000372/2007-88 - LUAN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. - Acórdão: 2202-005.060
Processo: 13161.720280/2014-89 - MMSG COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
CEREAIS LTDA. - Acórdão: 2202-005.061

RONNIE SOARES ANDERSON
Presidente da Turma

Aos quatorze dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, às
treze horas, Setor Comercial Sul, Quadra 01, Bloco J, Edifício Alvorada, Brasília, Distrito
Federal, reuniram-se os membros da 2ª Turma Ordinária da 2ª Câmara da 2ª Seção,
estando presentes os conselheiros Marcelo de Sousa Sateles, Martin da Silva Gesto,
Ricardo Chiavegatto de Lima, Ludmila Mara Monteiro de Oliveira, Rorildo Barbosa
Correia, José Alfredo Duarte Filho (Suplente convocado), Leonam Rocha de Medeiros e
Ronnie Soares Anderson (Presidente), a fim de ser realizada a presente Sessão
Ordinária. Ausente a conselheira Andréa de Moraes Chieregatto.
Processo: 12268.000629/2008-63 - ASSOCIAÇÃO PARANAENSE DE CULTURA - APC -
Acórdão: 2202-005.062

RONNIE SOARES ANDERSON
Presidente da Turma

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO
E GOVERNANÇA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO

ffialho
Realce